
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  2105 DEL 26/10/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23INV010 | Gara a procedura negoziata, ai sensi del D.lgs. 36/2023, per la 
fornitura di nr.49 carrelli di varia tipologia, con destinazione d’uso dichiarata 
“Camera Operatoria”, da destinarsi a diversi blocchi operatori delle varie 
strutture facenti capo ad ASU FC (CIG: A0221D71CB CUP: F24E23000070002). 
Determina a contrarre 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2105 del 26/10/2023 
 

pag. 2 di 3 
 

OGGETTO: FC23INV010 | Gara a procedura negoziata, ai sensi del D.lgs. 
36/2023, per la fornitura di nr.49 carrelli di varia tipologia, con destinazione 
d’uso dichiarata “Camera Operatoria”, da destinarsi a diversi blocchi operatori 
delle varie strutture facenti capo ad ASU FC (CIG: A0221D71CB CUP: 
F24E23000070002). Determina a contrarre 
 
 
PREMESSO che risultano pervenute richieste, per le esigenze di varie strutture 
aziendali, per la fornitura di nr.49 carrelli per Blocchi Operatori di cui al documento 
“Allegato 1 - Capitolato”; 
 
RICHIAMATO l’Avviso Esplorativo per Manifestazione di interesse, prot.n.0139514 
dd.27.09.2023, con scadenza 12.10.2023, in risposta al quale sono state ricevute 
nr.13 manifestazioni di interesse, di cui una ritenuta non ammissibile per attestata 
incertezza sul contenuto e sulla provenienza; 
 
DATO ATTO che, emersa la mancanza di parte della documentazione richiesta 
allegata alla manifestazione di interesse di 2 Operatori Economici, si è proceduto a 
richiederne formalmente l’integrazione tramite PEC, a pena d’esclusione, ricevendo da 
entrambi regolare risposta entro i termini stabiliti; 
 
RITENUTO di esperire la procedura di gara in modalità telematica sulla Piattaforma di 
eAppalti FVG, mediante Richiesta di Offerta (RDO), invitando i 12 Operatori Economici 
che hanno presentato correttamente la propria manifestazione di interesse, inoltrando 
alla Stazione Appaltante tutti i documenti richiesti nell’Avviso per Manifestazione di 
interesse prot.n.0139514 dd.27.09.2023; 

DATO ATTO che l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il criterio del 
minor prezzo; 
 
EVIDENZIATO che la fornitura, stante il costo stimato, costituisce oggetto di un 
appalto privo di rilevanza comunitaria; 
 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile Unico del 
Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del 
procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente normativa. 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di indire, per le ragioni sopra indicate ed ai sensi del D.Lgs. 36/2023, una 
procedura negoziata a mezzo RdO sul portale eAppalti FVG per l’affidamento 
della fornitura di nr.49 carrelli di varia tipologia, con destinazione d’uso 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2105 del 26/10/2023 
 

pag. 3 di 3 
 

dichiarata “Camera Operatoria”, da destinarsi a diversi blocchi operatori delle 
varie strutture facenti capo ad ASU FC; 
 

2) di dare atto che in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile Unico 
del Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 

 
3) di stabilire come base d’asta complessiva l’importo di € 170.000,00 IVA esclusa; 
 
4) di approvare, quale allegato alla presente Determinazione, i seguenti 

documenti: 
o FC23INV010 – Lettera di invito; 
o Allegato 1 – Capitolato; 
o Allegato 2 – Fac simile offerta economica 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 Allegato 1 - Capitolato.pdf 
2 Allegato 2 - Fac simile offerta economica.pdf 
3 FC23INV010 - Lettera di invito.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 2105 del 26/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 26/10/2023 15:12:12
IMPRONTA: 638B4B2E3B4BFD74EFA14B41FEE0509222548152EBA722D9FC1135783C13AD17
          22548152EBA722D9FC1135783C13AD17AAAD6B896B0160A495EE4C11D2284C01
          AAAD6B896B0160A495EE4C11D2284C01AAC23D7ADD10090D763CFEA3494B9725
          AAC23D7ADD10090D763CFEA3494B97254A59298BE3F14E3E0C4041585FD1688A


